tem eorum qui audiunt, intuentur, ad cāmque & ad eorum ar-

bitrium & nutum totos se fingunt. 1. de Or. 73. Et qui aliquid

fingunt, etsi tum pictura nihil vtuntur, tamen vtrum sciant pin-

gere an nesciant, non obscurum est. 3. 175. Sed verba nos sicut

mollissimam ceram, ad arbitrium nostrum formamus & fingi-
mus. 2. 23. Volucres videmur fingere atque construere nidos. 6.
V. 30. Fingere è cera. 1. Acad. 6. Ex materia, quam fingeit formá-
que affectio. 4. 86. Vis quæ finxit & fabricata est hominem. 1.
Off. 157. Apum examina fingunt fauos.

C S i m u l o. 2. de Fin. 77. Fingere sibi vultum & incessum. 1. At. 15.
Fingere, dissimilare & obtegere.

C Cogito. de Sen. 41. Finge animo aliquem, &c. pro Mil. 79. Fin-
gitis animis: liberae enim sunt cogitationes nostræ, & quæ vo-
lunt, sic intuentur, vt ea cernimus quæ videmus: finge igitur
cognitione imaginem huius conditionis meæ, &c. 3. Fam. 11. De
me autem suscipe paulisper meas partes, & eum te esse finge,
qui ego sum. 3. de Na. 47. Omnia, quæ cognitione nobis me ip-
patis finge possumus.

C Adorno, commissor. 2. V. 15. Fingere crimen. 5. 141.

C A E s t i o n e, iudicio. pro S.R. 26. Ex sua natura ceteros fingere. 6.

Fa. 6. Fingere ex euentis.

C Imitor, exprimo. 1. de Or. 127. Quæ nobis non possumus finge-
re, facies, vultus, sonus.

T A D V E R B. Commodè, pro S.R. Extremplò, pro Qu. Ros. Com. Parum-
per cogitatione, 5. Tuf. Præclarè, 7. Phil.

F I N G O R, grauiora sunt in attuo. 1. de D. 94. Agri fertiles, quibus
multa propter fecunditatem singi gignique possunt. 2. 89. Ex
éoque ingenia, mores, casus cuiusque eventusque singi. de Cl.
119. Peripateticorum institutis commode singitur oratio. Ibid.
273. Nihil tam flexibile, & quod magis ipsius arbitrio singitur.
5. Fa. 12. Alexander ab Apelle pingi, à Lysippo singi volebat.
1. de N. 71. Hoc intelligere quale esset, si id in cereis singitur,
aut fistilibus figuris. pro Mil. 5. Nihil vobis duobus labo-
riosius dici aut singi potest. pro Dom. 76. Quid te, aut fieri, aut
singi dementius potest: pro S.R. 116. Singi maleficium nullum
potest, quod iste, &c. Par. 5. Suis quisq; singitur moribus || 5. Tuf.
68. Singi animo & cogitatione.

T A D V E R B. Commodity orationem, de Cla. Impuniū, 2. de Diu.

Syntaxis. Fingere sibi vultum & incessum. Fingit statuarum fi-
ctor. Suis quisque singitur moribus.

F I N I E N S, horizon Lege, H O R I Z O N.

C Decernens. 8. Att. 3. Pompeius M. Marcello consuli finienti

prouincias Gallias Cal. Martii restituit.) . Propagare prouinciam.

F I N I O, defini, perficio, conficio, abfoluo, transgo, finem facio, claudio, concludo, termino, modum statuo, finem affero, in exitu sum, compleo, fastigium impono, perfungor, extrema per equor, modum facio, terminum habeo, ab solutionem perficio, usque ad finem exequor, modum vel finem constituo, modum defini, ad exitum perduco.) . Exordior fundamento facio, propago. 2. de Leg. 20. Ad eam rationem cursus annios sacerdotes finiunt. Ibid. 66. Demetrius sepulchris nouis finiuit modum. 1. de Ein. 64. Cupidates non Epicuri diuina-
tione finiebant, sed sua satietate.

F I N I O R I A, 3. de Or. 189. Sententiae verbis finiuntur. Orat. 164. Nec
solùm componentur verba ratione, sed etiam finiuntur.

F I N I S, modus, terminus, exitus, ultimum, extremum. 3. de Fin. 26.

Sentis enim credo, me iam diu, quod τέλος. Græcus dicat, id di-
ceretur extreum, tum vltimum, tum sumum: licebit etiam

finem pro extreto aut vltimo dicere. 4. V. 118. Nos modum ali-
quem & finem orationi nostræ faciamus. 1. Off. 102. Finem &
modum transfire. 7. V. 76. Idemque dies & viceribus imperij, &
victis finem fecit. 16. Att. 17. Vt nostræ sollicitudinis quæ primum finem facere possimus. 2. de Orat. 224. Finem scribendi

facere. 16. Att. 20. Non faciam finem rogandi. 12. Fam. 1. Nullum
finem facio, mihi crede. Casi, de te cogitandi. pro Seft. 136. Sed

vt extreum habeat aliquid oratio mea, & vt ego ante dicendi
finem faciam, quæ vos me attentè audiendi, concludam illud
de optimatibus. 10. Att. 7. Finem inter nos scribendi de his re-
bus fieri tempus est. 10. Fam. 5. Reperi finem malorum. pro

Qu. 35. Certos mihi fines terminosque constituam, extra quos
egredi non possim. 2. Offic. 76. Vnius Imperatoris præda finem

attulit tributorum. 3. V. 5. Vt finis aliquando iudicariæ contro-
versia constitueretur. 6. A. 2. Etiam si ille dies finem mihi

allaturus esset. de Somn. 20. Quando finem habet motus, vi-
uendi finem habeat necesse est. pro Cl. 7. Quod in hoc uno fal-
sa infamia finis aliquis atque exitus reperiatur. 1. de Orat. 154.

Oratio lecta ad eum finem, quem memoria possem comprehendere: id est, eatenus, quoad. * pro C. Cornel. 1. Cum omnibus gentibus finem diuturnæ captiuitatis, turpitudinis & seruitutis afficeret.

C Causa cuius gratia, pro Cæl. 11. Quem ergo ad finem putas

custodiendam illam etatem fuisse? 9. Fam. 26. Excruciérne me?

quid assequar? deinde, quem ad finem. 7. V. 74. Piratam tenuisti, quem ad finem: id est, quandiu. pro Mur. 12. Finis stipendiorum,

patria victoria & triumphus fuit. 1. Off. 52. Vulgaris liberalitas

referenda est ad illum Ennij finem, nihilominus vt ipsi luceat.

1. de Leg. 52. Finis bonoru, quod referuntur & cuius causa facien-
da sunt omnia. 1. Off. 138. Domus finis est vñus. 2. de Leg. 55. Que

finis funestæ familiæ attende finē in genere muliebri. 2. de Inu. 155.

In iuridicali generē finis est æquitas. Ibid. 156. Finis, quō referri omnem rationem oportet. 1. 6. Finis causa ali⁹ quid facimus. 5. Tusc. 8. Opiniones de finibus bonorum & malorum. 7. Fa. 1. Finis & terminus.

¶ Locorum, situum, & prouinciarum extrema: unde finitimi. I.P. 37. Obtinuit prouinciam iis finibus, quos lex cupiditatis tuæ, non quos lex generi tui pepigerat. de Pro. 29. Finiū imperij propagatio. I.P. 49. Cum fines prouinciae tantos habent, quantos optauerat. 3. C. 26. Quorum alter finem vestri imperij, non terræ, sed cœli regionibus terminaret, pro Deiot. 22. Tueti fines suos ab excursionibus hostium. Or. 141. Vix suas regiones finesque defendere. de Ar. 4. Videbam illum non posse acerri otii finibus. 1. 2. Fr. 1. 9. Comites autem duntaxat finibus his praefabris, quos ante prescripsi. pro Ar. 23. Lingua Latina suis finibus exiguis lāne continentur. 1. de Or. 214. Crasfus mihi visus est oratoria facultatem non artis illius terminis, sed ingenii sui finibus immensis describere. pro Ccc. 22. Ingrediens intra finem eius loci, quem oleæ terminabant. 1. Q. Fr. 1. 20. Qui carum ciuitatum fines incolunt. 1. Offic. 3. Itaque illorum agri fines, sicut ipsi dixerant, terminauit. Topic. 43. Finibus regendis adiacebat arbitrum. 1. de Leg. 55. Nec Manilia lege singuli, sed ex his tres arbitrii fines regemus. || pro Mur. 22. Ille exercitatus est in propagandis finibus, tu in regendis.

† A D I V N C. Certi, ingentes, & immensi, pro Qu. Communis, verus, 4. de Finib. Contrarij, 4. Acad. Diuersi, 1. de Inu. Domestici, 7. Att. Exigui, pro Arch. Expertes honestatis, 2. de Fin. Immensi, 1. de Orat. Optimus, de Senec. Similis, 5. de Fin. Simplex, 3. Offic. Summi, pro Planc. Teterimus, de Amic.

F I N I T E, definitæ, 2. de Fin. 27. Ergo & avarus erit, sed finitæ? & adulter, verum habebit modum.

F I N I T I M V S, vicinus, propinquus, appositus, confinis, proximus. || 3.

¶ Tusc. 35. Sunt enim finitima. de Cl. 156. Artium studiorumque quasi finitima societas. Or. 113. Lege, V I C I N V S, pro Pomp. 9. Is Bosphorani finitimi suis bellū inferre simulauit. pro Pomp. 5. Regnum Ariobarzanis, quod finitimum est vestris vestigalibus. pro Sy. 5. Cum cœteri deficerent finitimi vicini. pro Plan. 22. Atpini sunt finitimi Atinatibus. 2. de Or. 185. Motus, qui finitimi sunt, & propinqui hi. 1. 70. Finitimus Oratori Poëta est. 2. de Nat. 101. Mari finitimus est aer. Topic. 87. Cui generi finitimum est illud, &c. Orat. 66. Huic generi historia finitima est. 1. de Inu. 165. Pertinacia perseverantiae finitima est. 4. Tusc. 64. Ægritudini finitimus est metus. 4. Aca. 68. Ita finitima sunt falsa veris. 4. ad Her. 16. Est autem caendum, ne dum hæc genera conjectemur, in finitima & propinqua via veniamus.

† A D V E R B. Maximè, pro Syll.

¶ Syntax. Finitima gens, regnum vicini. Affectus propinqui & finitimi, finitimum & propinquum. In summa, finitimum est, & loci, & naturæ ratione.

F I N I T O R, decempedor, metator, qui agrorum terminos constituit. 2. con. Rul. 34. Finitorem mittant, ratum sit quod finitor vni vlli, à quo missus erit, renunciauit. Ibid. 44. Delecta finitorum iuventus. || Ibid. 52. Formosi finitores.

† A D I V N C. Formosi, 2. cont. Rul.

F I N I T V S, definitus. Part. 61. Questionum genus finitum temporibus & personis.

¶ Conclusio 2. de Nat. 149. Deinde in ore sita lingua est, finita dentibus.

F I O, consto, em, for, euado, euento, accido. 8. At. 20. Quod præmonui, fit, vt Cæsar committere prælium nolit. pro Mil. 28. Obuius fit ei Clodius expeditus in equo. 12. Atti. 19. Non potuit honorificentiū à me fieri de nepote. 7. 12. Si ita factum esset, vt ille Señatum Roma offendaret, magno viuī nostra causa fuisset. Ora. 177. Cum (vt fit) fortuito aliquid dicentem. pro Dom. 76. Quid te autem fieri aut fingi potest dementius. 1. de Diuin. 19. Nihil fieri potest, nihil accidere, nihil evenire, nisi quod, &c. 1. 100. Quod sexennio post factum esse videmus. Orat. 191. Alter ex longis constat, alter à brevibus fit. 2. ad Her. 19. Et sæpe fit, vt de eadem re aliud alij iudicii videatur. * pro L. Varen. Dum hic ostenderet quid de eo fieri vellet. pro C. Corn. 1. Quo de genere persæpe Senatus consulta sunt. Ibid. Dum fortio fit. Horren. Ex quib. humanæ vitæ erroribus & ærumnis fit, vt. de Fat. Fato omnia fieri. Inscr. Quædam terra imbris sicciores sunt, velut in Narniensi agro, siccitate lutum fieri, imbre puluerem. || de Amic. 14. Sin autem illa verior, vt idem interitus sit animalium & corporum, nec nullus sensus maneat, vt nihil boni est in morte, sic certe nihil mali. Sensu enim amissio, fit idem quasi natus non esset omnino. 16. Attic. 2. Tamen fit sæpe, vt ij qui debeant non respondeant ad tempus. id est, accidit. de Amic. 77. Reætæ etiam præcipi potest in amicitiis, ne quis intemperata quadam benevolitia (quod persæpe fit) impedit magnas utilitates amicorum. Ibid. 67. Ita fit verum illud quod in iuri dixi, amicitiam nisi inter bonos, esse non posse. 4. Acad. 107. Quid fieri arbitrus? 6. At. 1. Quid de illo fieri quem reliquerit? præfertim si fratrem? Quid de me autem si non tam citò decedeo? 14. 4. Quid de Tul-

liola mea fiet: iam id vos videte. 7. 10. Subito consilium cepi, vt antè, quām lucret, exirem, ne qui conspectus fieret, aut sermo, lictoribus præfertim laureatis. 10. Fam. 16. Cum ei magnum conuicium fieret à cuncto Senatu, quinque tribuni pleb. reuelerunt. de Amic. 9. Tertius vero ille finis teterimus, vt quanti quisque se ipsum faciat, tanti fiat ab amicis. 10. Fa. 11. Ne quid detrimenti fiat dabitus opera à me, idque me præfertum spes, rodum istinc copiæ traiiciantur, coniunctæque nobiscum fascilius perditos opprimant. 13. 2. Peto igitur à te maiorem in commodes. 1. de N. 14. Non leuissima de re, vt queritur ille fieri in ciuitate capitalia. 1. At. 6. Itaque conuentus, qui initio celebrabantur, iam diu fieri desierunt. §. V. 45. Quorum quanti conuentus, ad Marcellos, antiquissimos Sicilia patrons quanti ad Ca. Pompeium Co. s. designatum, ceterosque illius prouincie necessarios, fieri soliti sint quis ignorat. pro Qu. 10. Demonstra bant de te iudicium fieri oportere, vt aut uterque inter se aut neuter satisficeret. ibid. 44. Iudicium fiat statim. pro S.R. 24. Quod Amerinis usque eò visum est indignum, vt vrbe tota fletus gerit, usque fieret. 1. Tusc. 6. Fieri autem potest, vt recte quis leniat, & id quod sentit, politè eloqui non possit. de Amic. 14. Ne que quicquam insipiente fortunato intolerabilius fieri potest. 8. At. 11. Nihil fieri potest miseri, nihil perditius, nihil crudius.

† A D V E R B. Acrier, animosè, constanter, iracundè, prudenter, redit, vehementer, 4. Tusc. Acrius, Part. acerrime & agi, arroganti, loquaciū, 2. de Ora. Amantissimè, fortissimè omnia, 14. Famil. Apè, benignè, alicui, cogitato, consulto iniuriam, crudeliter, viriliter, 1. Offic. Atroci ter, pro S.R. Bellissimè, Ibid. Benè, ineptè, perfidè, 1. de Orat. Benignè, indigentibus pecunia, opera, publicè diminutionem de bonis, utiliter, ad vitam hominum, 2. Offic. Benevolè, verè, de Amic. Bipertiò, com modius, difficultimè, difficulter, 2. de Inu. Casu, conserte, contextè, forte, de Fat. Cœrte, infulse, 15. Att. Clarius, 8. Fam. Commodissime, plane, 11. Attic. Crebro certiorē de omnibus, 1. Famil. & 3. Famil. Crebrius, magnificentius, quād doceri, operosè, virtuosus, utiliter ad pugnam, Or. ad Br. Cumulatiū, 13. Famil. Cupide, improuiso mentione, 2. Phil. Diligenter, 3. ad Qu. Fr. Diuinitus, Publice, retrò, 1. de Diu. Diuinitus, ob scure, pro Dom. Dupliciter, varie, 1. de In. Facilius, pro Quia. Fortior, limatiū, melius, de Cl. Frequentius, longius, 7. Fam. Honestè, fenerius, 5. Att. Honorificè quid in aliquem, tardius, temerè, 7. Att. Honorificiū, 12. Att. Humanè, piè, 11. Fam. Improbius, pro Cec. Improbius, Ver. Impuniū, occultiū, pro Deiot. Inuistè, 2. de Fin. Lepide, 2. At. Matre semene, Modestissimè, pertulantissimè, 9. Atti. Necessario, obutam, 2. Ver. Omnidè non posse, Top. Omnidè nunquam reum legibus, 1. Phil. Per multum, crebrius certiorē per literas, 3. Famil. Publice hospitum, 6. Ver. Priuatim, ritè, 2. de Leg. Reætè explanationem religiosis, de Arusp. Sedulò, 2. Famil. Simulacrum, 2. de Natur. Suauiter, 13. Attic. Temperus, 9. Famil. Turpiter, 3. Offic. Verè potuisse, 15. Famil. Undique concrus, 7. Verr.

¶ Syntax. Ille (vt fit) &c. Quia dixi, fit, vt, &c. Et sæpe fit, vt, &c.

F I R M A M E N T V M, stabiliten, robur, vires, pro Pomp. 10. Alter pars quæ multò plus firmamenti ac roboris habebat. pro Cl. 5. Falsitas parum firmamenti ac virium habet. pro Pomp. 17. Hic ordo firmamentum cæterorum ordinum est. 1. Att. 15. Duo firmamenta reip. per me constituta. 4. Tusc. 7. Id illi firmamentum disciplinæ esse putant. de Amic. 65. Firmamentum autem stabilitatis eius, quam in amicitia querimus, est fides. pro Mur. 8. Venio nunc ad M. Catonem, quod est firmamentum ac robur totius accusationis. pro Fl. 92. Tu certe venire coegeris, si illum firmamentum in illo teste posuisses. 1. de In. 19. Firmamentum est firmissima argumentatio defensoris, & aptissima ad iudicationem. De firmamento causarum, vide 1. ad Her. 2. 6. Part. 103. & 104. pro Pla. 23. Flos equitū Romanorū ornamentum ciuitatis, firmamentum reip. publicanorū ordine continetur. 3. A. 13. Flos Italiae, firmamentum imperij nostri, ornamentum dignitatis.